


j 
~ 

Město a občané 
LENINSKY VE CER 

Městský výbor SČSP Blansko ve 
spolupráci se ZK ROH Metra Blansko 
pod záštitou MěV KSČ, MěV NF fl 

MěstNV Blansko pořádají slavnostní 
večer u příležitosti 117. výročí naro
zení V. 1. Lenina, který se koná 
v úterý 21. dubna 1987 v 18 h v sále 
ZK ROH Metra Blansko. 

Program: 
1. Hymny ČSSR a SSSR 
2. Zahájení 
3. Slavnostní projev 
4. Internacionála 
5. Kulturní program 

Pozvánky pro účastníky zajišťují 

strdnické, státní a spolecenské orgl! 
nizace, závody a skoJy. K učasti zve 
me i bez puzv{llwk sirokou blnnen 
skou veřejnnst. 

PR-íPRAVA NA 1. MAJ 
Jako kařdý rok, i letos vás v dub

novém čísle 5eznamujeme s přípra

vou májových oslav v našem májo
vém středisku Blansko. K prvomájo 
vým oslavám patří ncodmyslitelně 

výzdoba ulic a domů ve městě, která 
první signalizuje nadcházející svátek. 
Proto na budovách závodl"!, institu
cích, školách, obchodech, na shro
maždištích, na bytových objeMech ve 
správě OPBH a SBD Macocha a pře
devším na nám. Vítězného února, 
kde se koná slavnostní manifestace , 
bude provedena pečlivá výzdoba nej
později do 30. dubn:! v dopoledních 
hodinách. Rodinné domky ve všech 
obCích, které se zúčé\stní májových 
oslav v Blansku a rodinné domky ve 
vlastním městě , budou vyzdobeny do 
30. dubna do 18 hodin. K přípravě a 
úklidu využijí podiky, organince 
i občané města jarních směn NF. 
které vyhlašuje MěstNV Blansko od 
konce března až do květn3. 

Na prvomájovou manifestaci, která 
bude zahájena v 9.30 h, se do stře

diska Blansko sjedou občané zná
sJedujících obCí: 

občane ze všech IIltegrovaných čtvrtí 
města Blanska - Dolní Lhota, Hornl 
Lhota, Spešov, Klepačov, Lažánky, 
Těchov-Obůrka, Olešná··Hořice, a dá
le občané z obcí Lipůvka-Lažany, 
Milonice, Závi~t, Újezd u Černé Ho 
I'y, Olomučany, Svinošice, Sebrov-Ka
tei'ina, Sloup-Sošuvka, Vavřinec-Ve
óelice-Suchdol, Vysočany. Před vlast
ní manifestací bude následova.t tra
diční pruvcd, do kterého se občané 
budou radit podle svých mateřských 
závodů, uličních organizací KSČ, žáci 
škol a studenti pŮjdou v průvodech, 
které organiZUjí jednotlivé školy, 

Čelo hlavního průvodu organizují 
v tomto roce pr'lcující k. p. Metra 
Blansku pod. vedením CZV KSČ, ve
dením podniku, ROH a SSM. Za čelo 
průvodu, vytvořené bohatou vlajko
slil vou, se zdi'adí čestné pi'edsednictvo 
ll1iljových osl,ov, složené z delegací 
~:tranlckých a státních organizací 
města a okresu spolu s hosty. Čelo 
druhé větve prvomájověho průvodu 
vytvoří préJcující a vedení k, p. 
Aclast Blansko, třetí část průvodu po
vedou pracující k. p. ČKD Blansko, 
Za jednotlivými čely průvodů se bu
dou na seřadištích řadit další podni
ky, organizace, škuly, obce a veřej

nost podle pOdrobného rozpisu a ča

sového plánu, který bude uveřejněn 
ni' plakátech a letáčcích a v květno

vém čí~le Zpravodaje mesta Blanska. 
Po dobu politické části májových 

oslaV budou Jako obvykle uzavřeny 
všechnv restaurační podniky, občer

ftvenl pro účastníky je zajištěno ve 
stáncích, Po manitestaci budou na 
několika místech vystupovut soubory 
ZUČ, pro děti jsO\! připraveny koloto
če a jiné atn:kce lidové t'chnické 
zábavy, na nhradě ZK ROH ČKD 
bude otevřena oblíbená vý~t1Va cho
vatelů drobného zvířectva. 

Prodej karafiátů spolu s letáčkem 
.0 podrobnými informacemi o organi
z"ci 1. máje 1987 v Bl'l.nsku zajistí 
agitlční dvojice, které současně po
zvou občany na prvomájové oslavy. 

zAplS D~Tí 
DO MATEŘSKYCH ŠKOL 

Zápis dětí do materských škol se 
uskuteční ve všech územních mateř-



ských školách ve i!tvrtek 16. dubna 
1987 v době od B do 16 hodin. Při 
zápisu budou zapsány deti, které do 
31. prosince 1987 dovršl věku 3 a 
více roků. Děti mladší budou zapsá · 
ny při příštím ~ápisu v roce 1988. 
V souvislosti s připravovaným zápi· 
sem do mateřských škol upozorňuje 

MěstNV, odbor školství, rodiče n3 
náslecluJ ící s kutečnosti: 

2. mateřská škola na ul. Anto
nína Dvořáka, která slouží dosud 
jako mateřská škola pro děti s vada
mi zraku, hude v průběhu 2. pololetí 
t. r. přestěhována clo nově adaptova
ných prostor 4. mateřské školy na 
ul. K. J. Masky. Do této mateřské 
školy budou přijímány děti na zá
kladě doporučení očního lékaře. 

2. mateřská škola na ul. Ant. Dvořá
ka bude vyřa1:ena z provozu a její 
prostory budou upravovány Uk, aby 
mohly slouž.it k dalšímu VYU71tí 
v rámci škol8tví. 

- K terminu 1. 9. 1987 bude na 
MS Č. 7 na ul. Marxově utvoi'eno 1 
oddělení pro děti s logopedickými 
vadami. Do . tohoto oddělení buclou 
děti převádeny na základě zájmu ['o 
dičů a po cloporučení lékařem ze 
svých kmenových mate['ských š kol, 
t;ěhem školního roku. Maxil1lální ka 
pacita to noto uddělení bude 15 žáků. 
Děti budou zai'azovllny na dobu max. 
2-3 měsícť', a po odstranění logope
dické vadl' pi'ejdou znovu nél svoji 
kmenovou maleľskou školu. 

ZÁPIS DĚTI DO JESli 

Zápis dětí do jeslí bude proveden 
u dětí všech pracujících matek, s vý
Jimkou matek, které pracují v podni
cích Metra, CKD a Ad ast Adamov . 
Matky, které pracuj í v těchto pod 
nicích, si podají přihlášku u přísluš 

né sociální pracovnice prostřednic
tvím svého dllenského výboru ROH. 
Ostatní pracující matky (bez ohledu 
na zaměstnavatele) se dostaví k zá
pisu v úterý 14. dubna 1987 v době 

od 13 do 16 hodin do místnosti agi
tačního střediska MĚstNV Blansko. 

Zapsány budou pouze ty děti , kte
ré do 1. 9. 1987 dovrší věku 1,5 roku . 

Ph zápiSU do MS a jeslí předloží 
rodiče SVOJI brigádnickou průkazku 
s potvrzením SVOJI brigádnické akti
vity, dále pak potvrzení o zaměstnán! 
matky dftčte. O výsledku zápisu do 
MŠ a je ~ ll budou rodiče písemně 
vyrozul11čni do 15. června 1987. 

Odbol' školství MěstNV Blansko 

SMĚNY NÁRODNI FRONTY 
Městský národnI výbor zabezpečuje 
j : rní směny Ni\rotlní fronty od 21. 
března do lG. kviHnH 1987 mimo so
boty 25. 4. , 2. 5. 11 9. 5. 

V letošním roce bylo přistoupeno 

k přímému rozpisu orgaaizování bri
gád občanskými výbory na jednotli
vých investičních akcích Z a akcích 
údržby. Potřeba zabezpečení brigád
níků byla rozepsána na základě vý
še uzavřených brigádnických hodin 
jednotlivými občanskými výbory na 
příslušnou inves!iční akci Z. 

Rozpi sy byly předány předsedům 
obč 'ns ký'ch výbori'1 na aktivu dne 5. 
bi'(! Zll<1 HlB7. 

Pro zabrzpečení jarního úklidu 
v obvodech je zprucován TS Blansko 
I'ozpl~ j.Jdnotlivých stanovišť pro 
volkoolJjemové kontejnery - každá 
lokalita bude pokryta velkoobjemo
vým kontejnerem ve dvou časových 
ú~ecích. 

Bližší informace ke svozu kontej 
nerů byly podány rovněž na aktivu 
- zástupcem TS Blansko, kde před 
sedové ]ednctlivých občanských vý
borů obdrželi harmonogram přistave
ní velkoobjemových kontejnerů. 

Věříme , že se většina občanů těch
to směn zúčastní, aby mosto přivítalo 
májové dny v plném lesku a čistotě. 

Ing. Vlndlmír Haška 

HLAVNi SMI;RY VVSTAVBY 
Hlavní směry výstavby na území 

města to JIJ název písemného 
materiálu, který byl projednán 
19. ledna v komi s i výstavby MěstNV 
Blansko, a I,!erý nllslodnll projednala 
a schválila radu MčstNV 24. února 
1987. 

V tomto IlHltllrtlllu jl' konstatováno, 
že původní Smůrný LÍzemnf plán je 

prakticky téměi' naplněn a v součas · 

né době nový Územní plán sídelního 
útvaru Blansko musí zahrnovat nové 
myšlenky a směry dalšího rozvoje 
města. Podkladem pro zpracování no
vého Územního plánu je plán velkého 
územního celku brněnské sídelní re
gionální aglomerace, lwncepce bla
nenského okresu, koncepce rozvoje 
okresního města, studie přestavby 
jednotlivých území města, rozbory sí
tě obchodu éI služeb a další urbanis
tické studie. Pro zabezpečení jednot
livých funkcí okresního města a pro 
jejich harmonický a plynulý rozvoj 
je třeba zachovat a dokompletovat 
jednotlivé ucelené zóny s vědomím, že 
vzhledem ke zvýšené ochraně země
dělské pudy není možné město ne
omezeně rozšiřovat, ale Intenzívněji 
využívat již zastavěná území. 

Stávající obytné zóny budou po
stupně dopli\ovány o chybějící občan

skou vybavenost. Výhledově se počí 

tá s kompletací sídlii.tě Zborovce, 
s výstavbou sídli~tě Písečná, výstav
bou nov6 obytné zóny v Horní Lho
tě a s výhledovou zástavbou jižních 
svahů Klepačova. Oblast středu měs
ta plní funkt:i jak obytné zóny, tak 
i zóny obchodu a služeb, tj. základní 
i vyšší občanské vybavenosti. Rozvoj 
sítě služeb a modernizace bytového 
fondu budou realizovány formou pře

stavby ulice Dukelské a následně 
nám. Svohody. 

Funkci průmyslové zóny budou i 
n:!dále plnit oblasti: 
a) Starého Blanska (mezi tratí CSD 

a ultcemi Komenského a Brněn 
ská) 

b) severní části města (po obou S1ra-
nách komunikace do Horní Lho

ty). Tyto oblasti budou postupně do
budovánv a sem budou také přemís
ťovány dalsí provozy, které jsou 
v současné době urbanistickými zá
vadami v obytných zónách města. 

Funkci rekreačních zón budou i ., 
nadále plnit cblas.t na pravém bře
hu řeky Svitavy (okol! koupaliště) 
a rekreační oblast Palava. Pro rozší
ření rekreace a sportu se dále po
čitá s ohla stí Hoi'ic a Ceškovic. 

Na území města i nadále zůstávají 
některé provozovny, k\teré svým 

umístěním neodpovídaJI současným 
představllm o územním dělení města, 
zejména rozptýlené provozovny 
v obytné zóně. Tyto nedostatky bu
dou řešeny novým územním plánem. 

Hlavní směry výstavby na území 
města se bezprostředně dotýkají i 
vlastní realizace výstavby organizací 
působíCích na území města. Staveb
ní, obchodní \ jiné zájmy organizací 
musí byt zkloubeny s celkovou kon
cepcí rozvoje a musí být v souladu 
se zásadami pro rozmísťování provo
zoven, poti'ebam: města, úrovní 
architektury, potřebn}'mi kapaCitami 
a možnostmi zajištění potřebné úrov
ně poskytovuných služeb. Na tomto 
úseku se spolupráce MěstNV Blansko 
nedJří realizovat na potřebné úrov
nI. 

Po projednání "Hlavních směrů vý
stavby na území města" uložila rada 
MěstNV v Blansku odboru výstavby: 
1) zajistit zahrnutí všech potřeb 

města do zpracovávaného návrhu 
nového územního plánu, 

2) zajišťovat naplňování cllů stano
vených pro rozvoj města se zvlášt
ním zaměřením na přestavbq 

centrální zóny města. 
Komise výstavby 
MěstNV Blansko 

Pohled no sídliště sever. Foto: luděk Bláho. 

Zpl:ÓVy Z jednání rady MěstNV 

16. schůze rady MěstNV se konala 
24. února 1987. V úvodu jednání se 
rada zabývala zprávou o základních 
směrech výstavby na území měst'!. 
V obsahu zprávy byl projednán 
územní plán sídelnlho (:tvaru města 

3 



Blanska, směry a koncepce rozvoje, 
rozvoj bytové a účelové investiční 
výstavby a inženýrských sítí , proble
matika výstavby jiných investorů a 
vztah ~tavební činnosti a zeměděl

ského pt"!dního fondu. O projednáva
né problematice hovoří samostatný 
článek. Další zpráva se týkala hod
nocení Filmového festivalu pracují
cích zima 87. Mimo jiné je ve zprávě 
uvedeno, že FFP navstíviJo celkem 
5324 diváků, ktei'í zhlédli 8 filmů 
v 15 představeních, což představuje 
průměrnou návštěvnost 355 diváků 

na jedno představení. Mezi vybraný
mi prodejnami proběhla jako každý 
rok soutěž o nejlepší výlohu zaměře
nou k FFP. Jako nejlepší byly vyhod
noceny výkladní skříně prodejen 
Drogerie, Pracovní oděvy, Kniha a 
Družba. Na tomto úseku jsou však 
rezervy, zejména co se týče kvality 
provedené Výzdoby. V průběhu dal
šího jednání se rada MěstNV zabýva
la koncepcí měs,tského kina na dal
ší obdob!. Po zhodnocení dosav:.Idní 
struktury řízení kin se jeví jako nej 
vhodnější řešení zřízení okresní sprá
vy kin jako samost.1tné příspěvkové 

organizace, která by vykonávala 
správu všech kin v okrese. Okresní 
správa kin Blansko bude ustavena od 
1. 1. 1988, bude řízena odborem kul
tury ONV Blansko a bude sdružovat 
všechna stáiá kina v okrese Blansko. 
Na závěr projednala rada ještě zprá
'.' U o organizaci jarních směn NF a 
informace o přihláškách žáků do 
středních škol a učilišť. 

17. schůze rady MěstNV se konala 
10. března 1987. V úvodu projednala 
vyhodnocení činnosti odboru výstav
by a kontrolní činnosti. Odbor vý
stavby MěstNV zabezpečuje územně 
realizaci všech druhů staveb jejich 
projednání. povolení vstupu na po
zemky, rozhoduje o využití j3dno.tli
vých druhíl ploch. Povoluje a uvádí 
do užívání všechny stavby na území 
města, rozhoduje o demolicích, vy
vlastnění, provádí výkupy, připravuje 
podklady pro přidělení pozemků, vy
dává osvědčení o povolení k projek
tování apod. Výše uvedený rozsah 
prací zabezpečuje pro území města 

Blanska a blízkého okolí, které 
zaujímá téměř ti'etinu okresu s poč-

4 

tem obyvatel pi'es 33 tisíc. V průběhu 
dalšího jeúnltn( projednala rada I1bre
to 7.áplSU do městské kroniky za rok 
1986 včetně rukopIsu, ke kterému se 
vyjádří zvláštní komise. Součástí 
kroniky j3 i fotokronika a filmová 
kronika, n 'l nichž jsou obrazem za
Chyceny nejdlllczitěJší události spo
le:enského, politiCkého a veřejného 
živcta n '!~eho lllcsta. 

Vítáme do života 
27. 1. Ivona Buch tová, Sloupečník 88 
29. 1. Marie Kuncové, Bezručova 7 
29. 1. Martin Ol Š'J,n s ký, Lažánky 140 

3. 2. Jiří Síbl, Lažánky 38 
3. 2. Hana Zemanová, Těchov 77 
4. 2. Alena Jelínková, Krajní 2 
4. 2. H"lna Pilátová, Terrerova 15 
5. 2. Lukáš Miksík, Těchovská 11 
5. 'I. Tomáš Langr, Brněnská 21 
6. 2. Veronika Hlaváčková, 

La7ánky 133 
7. 2. František Balák, Pekařská 5 
9. 2. Lukáš Hájek, 9. května 29 

11. 2. Petr Fišer, Sloupečník 88 
11. 2. Tomáš Vrabel, Podlesí 16 
11. 2. Filip Doskočil, 

tř. Budovat€llI 10 
15. 2. Jakub NaČAS, Okružní 45 
18. 2. Hona Kupčíková, Engelsova 14 
19. 2. Markéta Musilová, 

Sloupečnfk 3 
20. 2. Filip Ošlejsek, Krajní 4 
20. 2. Barbora Komárková, 

Kamnářskii 1 
20. 2. Martina Králíčková, 

Na vyhlídce 5 
23. 2. Ondřej Bilý, 9. května 16 

Blahopřejeme 

novomanželům 
14. února 

PAvel MelU7:in, Olomučany 
Milada Fialová, Borisoglebská 84 

Ing. Jaromír Hudec , Rájec· Jestřebí 
Eva Kozohorská, Horní Lhota 20 
Pavel Kunc , A. Skotáka 10 
Hana ř'inferová, Bílovice nad Svit. 

21. února 
LadislaV Vylíčil, Dvorská 18 
Jana Skoupá, Krasová 
Pavel Kupka, tř. Budova,telů 2 
Danuše Špačková, Čelakovského 22 

28. února 
Josef Bažant, Jilemnice 
Lenka Černá, Podlesí 1 

7. března 
Jiří Novotný, Rájec-Jestřebí 
Iva Hradilnvá, tř. Budovatelů 6 
Ing. Aleš Buřík, Havlíčkova 18 
Dagmar Švecová, Bezručova 3 

Odešli z našich řad 
1. 2, František Musil, nar. 1919, 

Jiráskova 22 
2. 2. Anna Mollová, nar. 1903, 

Mánpsova 17 
3. 2. Anežka Šenkýřová, nar. 1908, 

Klepačc'.V 

4. 2. Aloisie Žáčková, nar. 1917, 
Zizkova 28 

10. 2. Ludvík Kocman, nar. 1917, 
LJžánky 139 

ll. 2. Rudolf Bílý. nar. 1910, 
Lažánky 112 

12. 2. Jan Tihon, nar. 1925, 
tř. Budovatelů 10 

13. 2. Vladimír Kocman, nar. 1939, 
Smetanova 7 

13. 2. Štěpánka Poláková, nar. 1903, 
Klepačov 27 

14. 2. Jiljí Janík, nar. 1919, 
Dvorská 18 

15. 2. Anna Plisková, nar. 1922, 
Družstevní 2b 

18. 2. Josefa DV01'áčková, nar. 1906, 
Horní Lhota 93 

20. 2. JUDr. Ratibor Chudárek, 
nar. 1908, B. Němcové 11 

20. 2. František Šenkýi', nar. 1912, 
Chelčického 52 

21. 2. Marie Blažková, nar. 1911, 
Těchov 59 

Zprávy odevšad 
HLÁsí SE CIVILNI OBRANA 

Po úspěšném splnění úkolů v 
oblasti civilní obrany v roce 1986 
začll1áme s plněním úkolů roku 1987. 
Jako každým rokem je první čtvrtletí 
věnováno plnění úkolů POCO (pří

prava obyvatelstva k Civilní obraně). 
Jde o školení pracovně neaktivn.ího 
obyvatelstva a v této oblasti jsme za
tím absolvovali první téma: "Součas
né problémy mezinárodních vz'tahů a 
úkoly branné politiky po XVII. sjez
du Komunistické strany ČeSkosloven
ska". Toto téma bylo přednášeno 
v Blansku a v integrovaných částech 
a podle názoru lektorů mělo školení 
úspěšný průběh a setkalo se se 
zájmem u občJnů. 

Ve druhém čtvrtletí nás čeká téma 
"Vyprošťování ze zavalených úkrytů 
a hašení drobných požárů". Toto 
téma je dvouclilné a budou ho před

nášet odborní lekltoři Svazarmu a 
Svazu požární ochrany. Bude mít 
praktickou formu s názorným použi
tím prostřectků IPCHO (individuální 
prostředky chpmické ochrany). Ško
lení burle spojenc s výstavou pro
středků lPeHO a odborným výkladem 
k jednotlivým vystavovaným předmě
tům. Podle možností bode promítnut 
i instruktážní film, čímž školení na
bude na účelnosti éJ přitažlivosti. Ob
dobnou formou bude přednesena i 
část požární oc'1rany. 
Věříme, že obě skolení proběhnou 

úspěšně. 
Ing. L,di5lw Ehrenberger 

POZVANKA DO MUZEA 
ledním z exponátů archeologické 

expozice Nejstarší hutě CSSR jSou 
tzv. železné lupy - bochníčko,vité 
kusy železa naseknuté za žhava se
kerou. Je to vlastně určitý druh po
lotovaru, forma užívaná u železa 
expedovaného z hnutí do kováren a 
na trhy v hradištích a sídlištích. 
Z území naší republiky známe z do
by velkomoravské tři takové kusy. 
Dvě železné lupy byly n3lezeny před 
jednou z pecí hutnické dílny v polesí 

5 

I 



Olomučany, třetí pochází z hrudiště 
Valy u Mikulčic. Podobné lupy zná
me dále z Polska u z hradišť v evrop
ské části Sovl;ltskeho svazu. TMo for
ma železa se užívala nejen v době 
velkomoravské, ale i později. Svědčí 
.o tom např. nález z Hradiska u Svi
távky z 11.-l3. století n. I. 

To je poslední ze série ukázek 
archeologické expozice, v příštím 
čísle vás seznámíme s dalšími oddě
leními Okresního muzea v Blansku. 

VS 

2elezná lupo z expozice Nejstarší hutě CSSR. 
Foto: Vladimir Bláha. 

NEKOllK SLOV 
O ANTIBIOTIClcH 

Antibiotika jSou bezesporu moder
nI, ale také "módní" léky. Lékaři se 
v čekárnách a ordinacích často 
setkávají s pacienty, kteří nejsou 
spokojeni s lékem předepsaným tře
ba na nachlazenI nebo teplotu a 
dožadují se předepsání něMeréoo 
z antibiotik. Výsledkem této situace 
bývá pak často pacientllv nesprávný 
pocit, že lékař o jeho zdravotni stav 
nejeví přiměřený zájem a odmítá mu 
ordinovat potřebné léky. Proto bych 
vás chtěla stručně informovat o tom, 
co to vlas,tně antibiotika jsou a jak se 
majl správně používat. 

Antibictika jsou chemické slouče
niny mikrobiálniho původu, které již 
ve velmi malé koncentraci zastavujI 
rust a množení mikrobů, případně 
mikroby usmrcují. Antibiotika jsou 
v současné době velmi rozšířeným 
lékem a jejich použití umožňuje 
u někter}'ch chorob dokonalé a rych-

6 

lé vyléčení. Tato skutečnost činí 
z antibiotik jednu z nejdůležitějšich 
a zárove!í neJPouzívanějších skupin 
léků. Poulíváni antibiotik je P.ostave
no na spolehlivém vědeckém zákla
dě, který tvoří souhrn pozna.tků o je
jich chemických él antimikrobiálních 
vléistnostech, o jejich léčivých vlast
nostech, o klinické použitelnosti, 
indikacích a nežádoucích účincích. 

Antibiotika podávají lékaři jen 
II těch onemccnění, jejichž puvodce 
může hýt l!lltibiotikem účinně zasa
žen, infekce v lidském těle úspěšně 
likvidována 1) pacient vyléčen. Nemá 
proto smysl podávat tato účinná lé
čiva paušálně pi'i nekomplikovaných 
akutních 1l1fekcich dýchacích ces't, 
které jsou většinou vyvolány viry, na 
něž dosud známá antibiotika neúčin
kují, zvláště II pacienti'! v dětském 
věku, mladistvém věku a v dospělos
ti u pacienti'!, kteří netrpí žádnou 
chronickou chorobou. Právě tak ne
~'m; být antibiotik zneužíváno jalro 
13kll proti teplotě a u horečnatých 
stavll , kde jlo! na mí~tě nejprve zj1š
tlíni příčiny teploty a pak teprve 
účinné léčení. 

Siroké používání antibiotik v lé
kařské praxi mělo a má velký vý
znam v boji zdravotníku proti infekč
ním chorohám, na které antibiotika 
pusobí, avšak jejich používání s sebou 
přináší také problémy a určitá úskalí. 
Moderní antibiotic.ké léčby upravují 
a upřesňují používání léků , které je 
dáno snahou lékaři'! o zabránění vý
skytu nežádoucích účinků a předchá
zení rezistence choroboplodných zá
rodki'! na antibiotika. Pokud by se 
těmto nežádoucím účinkům nepřed
cházelol, vedlo by to ve svých dusled
cích k nutnosti používání stále vyš
ších dáv'lk a složitějších antibiotik. 

Proto je třeba nechilJt volbu účin
ného léku zcela na lékařích a nedo
žadovat se předepsání antibiotika na 
běžné horečnaté infekce horních 
cest dýchacích. Rozhodnuti, zda po
užít antibiotika nebo ne, patří plně 
do rukou lékaře a respektování této 
skutečnosti je nutným předpokladem 
pro zdravý vývoj budoucí populace. 

MUDr. Huvarová, 
odd. zdravotní výchovy 

NovA SLUŽBA OPKS I 
Okresni podnik komunálních sluleb 

Blansko IDznamuje všem občanllm, že 
od 16. únore je v provozu střihová 

služba, k1terá je umístěná v provozov
ně kožešnictví na Leninově ulici. Stři
hová služba bude zákazníkům k diS
poziCi každé pondělí od 9 do 15 hod. 

NAPSALI NAM ... 

žáCI 3. B třídy 8. mateřské školy 
v Blansku na BOrisoglebské ulici. 

Všude se píše jen o vás, dospělých, 
stále prilcujete . máte zásluhy a my, 
děti, stojíme stranou. Přečtěte si a 
posuďte, jestli tohle není také kus 
práce. 

Na podzim jsme chodili do lesa Sllí
rat kaštany a žaludy. Společně jsme 
je sušili a uschovali le na zimu. Ne 
dávno, když bylo vsude plno sněhu 

a byl velký mráz, j31lle Sl vyprávěli 

o z,vířátkách, o ,tom, ze je jim zima 
a že nemají v lese co jíst. A v tom 
nás to napadlo. Co naše kaštany a 
žaludy? Nakonec jsme všichni skon
čili II krmelce. I my tedy pracujeme 
a abyste nám uvěřil;, poslláme vám 
naše obrázky z návštěvy za zvířátky. 

Jestli se vám to bude zdált alespoň 
trochu jako práce, jako pomoc dět í 

přírodě, tak to o nás, proslme. f13 -

pište. Děti 3.B 8. MS. 
Prosbě dětí z 8. MS jsme samo

zřejmě rádi vyhověli, protože jejich 
práce je potřebná a záslužná. Děku
jeme jim také za pěkné obrázky i za 
milý dopis . 

RozŠIRENi PRODEJE 
POLOTOVARŮ 

Redakce 

Jak napovídá již sám titulek, bude 
v tomto článku řeč o prodeji poloro
varu, který v nasem městě není na 
takové úrovni jako v jiných, s Blan
skem srovnMelných městech. Tento 
stav byl častým terčem kritiky jak na 
schuzich občanských výborů, tak i na 
plenárních zasedáních a v radě Měst 
NV Blansko. 

~:ľodeJna pulotovilľú nu Dukelské 
ulici sice nen! velká , ale jej! stávaj!c! 
pr03tory nejsou stoprocentně VyUŽívá 
ny a jsou zde rezervy, které je třeba 
využít. Proto vystouplI mistopředseda 
MěstNV Blansko Jan Gron v jednání 
s ředitelem podnikU Restaurace Blan
sko Vítězslavem Hájkem a tlumočil 
mu připomínky občanu týkající se 
sortimentní skladby a prodeje poloto· 
varů. Jednání pl'oběhlo 12. února a již 
20. února obdržel MěstNV odpověď, 
ve které se mimo jiné píše: 

S platností od 24. 2. 1987 dojde 
k podstatnému rozšíření polotovar 0-
vého sortimentu v Pl'Ovozovně na Du
kelské ulici , a to tím zpusobem, že 
provozovna Sever bude zásobovat 
tlenně čerstvými polotovary zmíněnou 
prodejnu tak, aby sortiment poloto
varů mĚl nejmo>ně 10 druhů. Součas
ně jsme přijali opatřeni i v oblasti 
nákupu výsekového masa, abychom 
zajistili zvýšeuý prodej polotovarů. 
Skladba těchto polotovarů je závislá 
na dodávkách masa z masného prů
myslu a z tohoto důvodu byla celá 
otázka projednána také na okresnf 
komisi pro koordinování zásobování 
s ředitelem Jihomoravského průmyslu 
masného Olešnice. 

Tolik citát z dopisu ředitele Res
taurací Blansko. Dále byl k dO'Pisu 
přiložen seznam se sortimentem po
lotovdru ze závodu Sever pro prodej
nu na Dukelské ulici. To znamená, že 
v době, kdy vYl de toto číslo Zpravo
daje města Blanska, bude již měsíc 
možno nakoupit v polotovarech na 
Dukelské uhci některý ze třice.ti na
bízených výrobků. V seznamu kromě 
krájeného hovězího a vepřového masa 
n3jdete také i1ěkolik kuchyňských 

úprav masa se zeleninou, španělské 
ptáčky, sekanO'J pečeni, karbanátky, 
plněné paprikové lusky, ledvinky, ja
t<:!rnicový pre ;t a další polotovary. 
Kromě m 'sa zde bude i výběr jiných 
polotovarů, např. obalované rybí filé, 
kapr, sýr nebo květák, bramborové 
knedlíky aj. 
Výběr polotovarů tedy bude dosta

tečný. Záleží ovšem také na tom, 
zda poptávka bude úměrná nabídce, 
to jest, bude-li mezi občany města 
o nabízený sortiment takový zájem, 

7 

j 



aby prodej polotovarů byl pro pudmk 
Restaurace Blansko rentabilní. 

Sortimentní skladbu d úroveň pro
deje bude trvale kontrolována spotře
bitelskou f<ldou a komisí obchodu, 
takže občané Blanska by měli být 
spolwjeni jak s výběrem, tak i s pro
dejem. PM 

VÝZVA 

Brnosport, stavebně výrobní poťlnik 

Brno, pi"i!me na svoje stavby v Blan
sku větší počet pracovníků z řad dů
chodců na prúce zednické i pomocné 
za velmi dcbrých platových podmí
nek. 

Bližší informace podá odbor SKOL 
MěstNV Blansko, tel. 3583. 

ROZVOZ PLYNOVÝCH LAHVi 

Stanoviště Blansko vždy v pondělí 

v 8.30 h ve dnech 6.a 27. dubna a 
v úterý 21. 4., 11. a 18. května, 1., 8., 
22. června él 30. června opět v úterý. 
Stanoviště Olešná vždy v pondělf 

v 9 h, Hořice v 9.30 h, Klepačov v 
10 h, Lažánky v 10.30 h, Horní Lho
ta ve 13 h, Ráječko ve 13.30 h, Spe
ŠOV ve 14 h ve dnech 11. května , 

1. června , 22. června a v úterý 21. 
dubna. 

Stnnoviště Těchov vždy v pátek 
v 9.45 h a Obllrka v 10 h vždy v pá
tek ve dnech 17. dubna, 8. a 29. květ 
na a 19. červnu. 

Městský 

klub důchodců 
připravuje v dubnu tyto akce: 

7. 4. -- út -- MKD -- 15 hod. 
Bestlda s lékařem, kterou pove

de MUDr. Kučera. 

21. 4. -- úl MKD -- 15 hod. 
Dr. K. Absolon -- přednáška lek
tora knihovny ZK ROH Metra. 

Kroužek ručních prací a dovedných 
rukou -- každé pondělí ve 13 ho
din v klubovně MKD. 

8 

PIavám - každé pondělí od 14 do 
15 hodin. 

Aktivní tělocvik každou středu 
v 15 hod. v tělocvičně polikliniky. 

Pěvecký kroužek -- každý pátek v 16 
hod. v agitačním středisku ZK 
Metra. 

Turistický kruužek: 
5. 4. - IIcdi!le -- Adamov , Josefovské 
údolí, Býčí ~kála. Odjezd z Blanska
-města ve 12.45 hod. 
12. 4. -- neděle - Doubravice, Hole
šín, Lencov, Rusalka. Odjezd z Blan
ska-města ve 13.32 hod . 
26. 4. -- neděle -- LElItovice, KřeHn
ská přehrada. Odjezd z Blanska -měs

ta ve 13.32 hod. 
Pravidelné kluhové schůzky -- každé 
úterý a čtvl't('k odpoledne v MKD. 
(Sachy, různe karetní a jiné hry, čet
ba, povídání élpod. -- podle osobních 
zálib. J Každý je srdečně vítán. 
Samospráva MKD přeje všem svým 
členům prl)emné prožití velikonoč ' 
ních sviítki'1 a těší se na shledání na 
uvedených .tkcích. 

Kam za kulturou 
1. -- 24. 4. -- Galerie v předsáH 
KSMB 
KAMILA STANCLOvA / GRAFIKA 
Výstava je otevi'ena v pracovní dny 
od 8 do 18 h. 

1. 4. -- st -- 13 h ZK ROH 
SOUTĚŽ DĚTSKÝCH FOLKLORNlcH 
SOUBORU -- v rámci okresního festi
valu ZUČ pořádá ODPM. 

3. 4. -- pá -- 16 h -- ZK CKD 
VE CER BSP OCELARNY -- v kultur
ním programu vystoupí brněnský sou
bor Fontána s pořadem Písničky z ka
lendáře. Ve společenské části večera 

hraje k tanci a poslechu taneční or
chestr SURF. 

3. 4. -- pá -- OKM -- 18 h 
SLAVEK JANOUŠEK -- recitál brněn
ského písničkáře , jehož písně se pro
línají s jeho životem a naopak. 
Vstupné 12 Kčs. 

4. 4. -- so -- 17 h -- OKM 
DlSKOTf:KA - nové hity uvádí Pavel 
Borek. Vstupné 7 Kčs. 

5. 4. -- ne -- 14 h -- ZK Metra 
MILOŠ NESVADBA DĚTEM -- před 
stavení v rámci cyklu Dětská blanen
ská kulturní zimd. Vstupné 5 Kčs. 

6. 4. -- po -- 18 h -- OKM 
zplvAM PÍSEŇ O ZBOJNIKU -- diva
delní předstóvení LDO Brno. Vstupné 
5 Kčs. 
7. 4. -- út -- 9.30 a 13 h -- OKM 
MACH A ŠEBESTOvA -- promítán! 
pro MŠ a ŠD. 

7. 4. -- út -- 19 h -- KSMB 
SUPER DUO -- koncertní vystoupen! 
jazzové skupiuy z Polska. Vstupné 
15 Kčs. 
10. 4. -- pá -- 18 h -- OKM 
PEDAL -- koncent usobité rockové 
skupiny z Moravské Ti·ebové. Vstupné 
10 Kčs. 
11. 4. -- so -- ZK CKD 
OKRESNI KONFERENCE SSM 

11. 4. -- so -- 17 h -- OKM 
DlSKOTE:KA -- tentokrát s brněnským 
discjockeyem Jiřím Haikrem, pořada

telé zvou všechny účastníky okresní 
konference SSM. Vstupné 10 Kčs. 

14. 4. -- út -- 18 h -- OKM 
ELVIS PRESLEY -- poslechová disko
téka Vladimíra Čecha. Vstupné 7 Kčs. 
16. 4. - čt -- 18 h -- OKM 
DR. MAX -- pražská rocková skupina 
poprvé v Blansku. Vstupné 16 Kčs. 
16. 4. -- čt -- 10 a 14 h -- ZK Metra 
NA CO MYSLlš ... 
Výchovný klubový pořad o lásce, 
partnerství, erotice a intimních vzta
zích, určený pro žáky středn ích a 
základních škol. Účinkují: Doc. Dr. 
Ivo Púndělníček, Vlasta Koudelková, 
Alois Ježek. 
17. -- 19. 4. -- ZK Metra 
24. -- 26. 4. -- ZK Metra 
KRAJSKÝ D1VADELNI FESTIVAL 
AMATERSKýCH SOUBORU 
Podrobný program bude zveřejněn na 
plakátech a propagačních materiá 
lech. 
18. 4. -- so -- 20 h -- OKM 
POMLAzKOvA DlSKOTE:KA -- sohotní 
večer v kluhu uvádí Jiří \HMkel" 
z Brna. Vstupné 10 Kčs. 
21. 4. -- út -- 18 h -- OKM 
v HLAVNI ROLI VLASTA BURIAN 
večer v klubu re,ntokrát se starším 

filmem Ducháček to zařídL Vstupné 
5 Kčs. 

21. 4. -- úl -- 13 h -- ZK CKD 
DĚTI, MIR A UMf:NÍ -- zahájení vý 
stavy a ~Iavnostn! vyhodnocení okres
ního kola soutěže v dětské kresbě. 
Výstava bude otevřena' ve II. podlaží 
ZK ROH ČKD do 22. května. 

22. 4. st -- 15.30 h -- ZK CKD 
PttINOS MORAVSKÝCH UKAIlU k vý
voji medicíny -- osmá přednáška vý
chovně vzdělávacího cyklu Průkopní
ci lékařské vědy, přednásí Doc. MUDr. 
PhDr. Josef Sajner, CSc. Připravila 

odborová knihovna spolu s okresní 
knihovnou. 

22. 4. -- st -- 18 h -- ZK Metra 
ROVNOU DO BRŇAVKY -- setká nI 
přátel folkové hudby v klubu mládeže 
ZK Metra. Pořad brněnského folkové
ho kabaretu skečů, dialogů a písní 
skupiny Bri'wvka. Vstupné 10 Kč::;. 

24. 4. -- pá -- 16 h -- OKM 
STUDENTKLUB -- další setkání bla
nenských studentů, v programu vy
stoupí amatérští hudebnICi z gymná
zia a ekonomické skoly. 

24. 4. -- pá -- 13 h -- KSMB 
OKRESNI PŘEHLIDKA AMATtRSKýCH 
FILMU. 

25. 4. -- so -- 18 h -- OKM 
KANDlDATROCK -- koncertní premié
ra blanenské rOCkové skupiny. Vstup
né 7 Kčs. 

27. 4. -- 29. 5. -- Galerie v předs61í 
KSMB 
DANIEL FISCHER / GRAFIKA 
Setkání na výstavě se uskuteční v pon
dělí 27. 4. v 18 h, výstavu uvede dr. 
Jiří Valech. 

28. 4. -- út -- 15 h -- MKD 
KAREL ABSOLON -- beseda o životě 
a díle známého geografa. která se 
uskuteční v klubovně MKD na ulicí 
B. Němcové. 

28. 4. -- úl -- 15 a 18 h -- ZK Metra 
A CO TAKHLE MODA? Program pro 
zaměstnance k. p. Metra Blansko, ve 
llterém zazpívají zasl. umělkyně 

Yvet:ta Simonová a zasl. umělec Karel 
Hála, konferují Pavlína Filipovská a 
Karel Stědrý. 

9 



28. 4. - út - 18 h - OKM 
AUTICKO - dramatiznci novely Bo
humila Hrabala pro diva dlo jednoho 
herce nastudoval pražský herec Vl a· 
dimír Míka. Vstupné 14 Kčs . 

28. 4. - út - 18 h - KS MB 
TANEC NI VECER - s dechovou hud
bou KSMR. Vstupné 2 Kčs. 

29. 4. - st - 18 h - ZK Metra 
LlVE AID - - klub mládeže ZK Metra 
uvádí III. část komentovaného vi
deozáznamu benefičního koncertu. 
Uvádí Petr Nosálek, vstupné 5 Kčs. 

30. 4. - čt - ZK Metra 
SLAVNOST PRACE vyhodnocení 
pracovní iniciativy a socialistické 
soutěže v k. p. Metra Blansko za rok 
1986. 
1. 5. - pá - 15 h - ZK Metra 
BRŇACI - dechová hudba z Brna ze 
svými sólisty Majkou Vyoralovou, 
Květou Navrátilovou, Jiřím Jurkou a 
d a lšími. Vstupné 20 a 15 Kčs. 

OKRESNí SOUTEz 
AMATĚRSKÝCH FILMŮ 

Okresní kulturní středisko, Kultur
ní stredisko města Blanska ve spolu
práci s okresním poradním sborem 
pro film poi'ádají dne 24. dubna 1987 
ve 14. hodin Okresní přehlídku ama 
térských filmů v prostorách Kulturní
ho střediska města Blans ka. 

Okresní s .)utěž amatérských filmů 

je prvním stupněm Ceské národní 
soutěže ama.térských filmů vyhlášené 
v rámci Fe::.tivalu z u C 1987. Cílem 
soutěže je z·aktivi:t;ovat k tvořivé prá
ci filmové kroužky i jednotlivce, za
interesovat je na z,pracování filmové 
dokumentace z plnění volebního pro
gramu obcí a měst a umožnit jim 
předsta.vit verejnosti fl odbornému 
posouzení natočené s nímky z oblasti 
jejich vla~tních zájmu. 
Občany p..ašeho města upozorňuje

me , že soutěžní přehlidka je volně 

přístupná veřejnosti. Těšíme se na 
vaši hojnou účast M. K. 

VEČER p'RI DECHOVCE 

Dechová hudba KSMB připravila 

pro všechny příznivce dobré české 

10 

dec hovky spol ečenský večer s ,rancem 
a zpěvem . Pro účastníky je zajištěno 
také občerstv ení v bufetu Kulturního 
s tředi s ka města Blanska. 
Začátek společenského večera je 

v 18 h v sále KSMB , zveme všechny, 
kdo maJI rádi dobrou dechovku, ta
nec tl cnut se ba vit. Zvláš-tě pak zve
me všechny d (ichodce, pro které je 
tato akce určena především. 

DeChová hudba KSMB 

ptREDSTAVUJEME 
SOUBOR ZUČ 
Filmový kroužek KSMB 

V zájmově-umělecké činnosti vzni
kají kolektivy všelijak. Takový klub, 
~tudio nebo kroužek vzniknou někdy 
po soutěži i přehlídce. Jindy po cyk
lickém školení, někdy i po jedné 
přednášce nebo besedě. Lidé se s obo
rem seznámí blíže a řeknou si: toh
le bych mohl také zkusit. V někom 

se t a kový ta lent rozvíjí již od mlá
dí a je jen otázkou času, kdy se 00 
některého z kolektivu zapojí. Napros
tá většina souborů II kroužků však 
stojí a padá s několika jednotlivci, 
s jejich trvalým zájmem, pílí a orga 
nizačními schopnoSltmi a především 

schopností získávat si lidi. Takhle 
vznikl v dubnu UJ82 na okresní pře

hlídce amatérského filmu i filmový 
kroužek Kulturního střeaiska města 
Blanska. Sešli se zde zájemci o prá ' 
ci s filmem, ktel'í nebyli zapojeni v 
žádném do~ ud e;ostujícím filmovém 
kroužku a začali se scházet v prosto
rách KSMll na Staré m Blansku. PŮ
vodní kolektiv byl 8členný a vedou
cím se stal Vojtech Horáček. Počátky 
amatérské tvorby byly zaměřeny na 
rodinné snímky a teprve později, jak 
rostlo n3dšení čl odborná znalost, za
čaly první pnkusy o tvorbu hraných 
a animovaných snímků. Okresní pře
hlídka v roce 1983 byla již boha1ě 
zastoupena pracemi členi'! tohoto 
kroužku, z nichž dva FKRY postou 
pily na krajskou filmovou přehlídku . 
Mimo tuto činnost si členové filmové · 
ho kroužku vza li za své dokumento 
vat prosttednictvím filmového pásu 
veš keré významné politické a kultur
ní dění ve městě Blansku a ta k od 

Filmový kroužek KSMB při natáčeni. 
Foto : archiv KSMB. 

roku 1983 vzniká Blanenská filmová 
kronika, Dalším významným úspě
chem filmafů kulturního s.třediska 
bylo to, že nezůstali pouze při vlast
ní amatérské Jilmové tvorbě a účastí 
na celostátních přehlídkách vypisova 
ných prostřednictvím časopisu Ama
térský film, ale ve spolupráci s pra 
covníky KSMB začali organizovat sa
mostatnou filmovou přehlídku. Zku
šenosti získali při organizování okres
ních pi'ehlídek amatérského filmu, 
které se od roku 1984 pravidelně po
řádé1.1y v prostorách kulturního stře
diska, protože filmový kroužek v tuto 
dobu vlastnil nejlepší technické vy
bavení a měl i nejlepší prostorové 
podmínky pro poi'ádání této přehlíd
ky. 

V návaznosti na Blanenské jazzové 
dny vzniklH v roce 1984 celostátní 
tématicky zamHená přehlídka ama
térských filmů , která si dala název 
Film a hudba. 

Od 'tohoto roku se amatéři KSMB 
aktivně podíleli na organizování té;to 
přehlldky , která si za krátkou dobu 
svého trvání získala popularitu mezi 
filmovými amatéry, jak v celé CSSR, 
tak i v zahraničí. 

Filmový kroužek nezapomíná ve 
své činnosti élni na výchovu svých 
nástupců. V roce 1985 vznikl při 
KSMB kroužek zájemců z řad učňů 
Středního odborného učiliště Metra 
Blansko. Pro mladé zájemce o ama
térský film se uspořádalo cyklické 
školení o práCi s filmem a filmovou 

kamerou a výsledky se dostavily již 
v loňském roce, kdy mladí autoři se 
zúčastnili svým hraným filmem celo
státní přehlídky Film a hudba. Rovněž 
se budou prezentovat na letošní 
okresní přehlídce amatérského filmu. 

I když filmový kroužek KSMB ne
má dlouhého ,trvání, i ,přesto se poda
řilo jeho členltm dosáhnout celé řady 
dobrých výsledku čl umístění jak na 
přehlídkách okresních, krajských, tak 
i na celostátních témaJticky zaměře
ných přehlldkáeh, jako je např. Rych
novská osmičkil, Mohelnická filmová 
písnička a celá řada dalších, Nemalá 
práce je i na tvorbě Blanenské filmové 
kromky, kterou členové kroužku pre
zentují každým rokem na veřejných 
stranických sch ůzích, na schůzích ob
čanských výborů a v loňském roce 
II předvolehn ích schůzí €I v prosto
rách KSMB přJmo ve dny voleb. 

Práce s amatérským filmem je záj
mová činnost ·techniky nákladná a ná
ročná. ProtJ členové kroužku přiví
tají všerhny zájemce o tuto atraktiv
ní činnost vp. svých řadách .a umožní 
jim využívat jak prostory, !lak i tech
nické vybavení k provozováni této 
zajímélvé činno<,ti. Otto Nečas 

3. pátek v 18.30 h 
10. pátek v 18.30 h 

KLAVtRNI KONCERTY 

~ . Schumann : Klavírní koncert a moll 
op. 54, 
E. Grieg : Klavírní koncert a moll 
op. 16. 
Dva nejkrásuější klavírní koncerty na 
kompaktnlm disku v podání mladého 
fenomenálního polského pianisty 
Krystiana Zimermana a Berllnské fil
harmonie za řízení Herberta von Ka
rajana. 
Připravila a uvádl: Milena Melenov
ská. 

11 



17. pátek v 18.30 h 
24. pátek v 18.30 h 

WOODSTOCK 
Tři dny hudby a mlru. Dokumentární 
film z prostředí největsího festivalu 
populární hudby, ve kterém vystou
pili Jimmy Hendrix, Carlos San tana, 
Janis Joplin a celá řada dalších špič
kových zpěváků a skupin z celého 
světa. 

Připravil a uvádí: Otto Nečas. 
Vstupné na představení CD klubu je 
5 Kčs. 

Kam 
za sportem • KOPANA 

4. 4. so 13..30 h ČKD B - S. Bořitov 
OP dorost 
15.30 h ČKD B - S. Bořitov 
OP muži 

8. 4. st 16 h ČKD A - OP Prostějov 
přátelské u tkání 

11. 4. so 14.30 h ČKD A -
Žel. Prostějov, KP dorost 

16.30 h ČKD A - Modeta 
Jihlava, divize 

16. 4. čt 16.30 h ČKD B- IS. Ráječko 
přátelské utkání 

18. 4. so 16 h ČKD B - S. JedovnIce 
OP muži 

23. 4. čt 16 h ČKD A - Znojmo 
přátelské utkání 

26. 4. ne 9 h éKD ODPM -. Baník 
Zbýšov, KS žáci 

KUŽELKY 

10 h ČKD - Baník Zbýšov 
KS starší žáci 
14 h ČKD A - Uherské 
Hradiště, KP dorost 
16 h ČKD A - Sigma 
Hranice, divize 

10. 4. ·pá 18.30 h CKD B - Moravská 
Slávia, KS muži 

18. 4. so 9 h ČKD - Gala Prostějov 
KP muži 

12 

25. a 26. 1. CSSR - MLR. 
Mezinárodní utkADl junioru a juniorek 
v kuželkách. 

KOPANA é 
5. 5. ne 10 h Metra B - Sokol 

Jedovnice, OP muži 
11. 4. so 13 h Metra - ČKD 

KP ml. záci 
14 h Metl'a - ČKD 
KP st. žáci 

12. 4. ne 13.30 h Metra -
TJ Gottwaldov B, KP dorost 
15.30 h Metra -
Sp . Adamov, KS muži 

19. 4. ne 10 h Metra B -
Sokol So~ůvka, OP muži 
14 h Metra - Jiskra Kyjov 
KP dorost 
16 h Metra - Sokol Ráječko 
KS muži 

26. 4. ne 9 h Metra - Mor. Slávia 
Brno, KP ml. žáci 
10 h Metla - Mor. Slávia 
Brno, KP st. žáci 

KošlKOvA 

4. 4. so 13.30 h Metra - Trutnov 
liga dorost 

5. 4. nO 10 h Metra - Žďár 
liga dorost 

TURISTIKA 

5. 4. - ne - 100 jarních kilometrů 
- zahAjení. Lhota Rapotina. Bližší in
formace na letáčcích a ve skříňce. 

12. 4. - ne - Chlébské. Vlakem 
v 7.31 hodin do Nedvědic , odtud do 
Chlébské, Černovic a Hluboké do 
Kunštátu. Chůze 17 km, vede V. Pet
lachová. 
19. - 21.4. 
Velikonoční zápočtová cesta. Vede 
MUDr. VěrH Juráková. 
26. 4. - ne - Pohádka máje. Vla
kem v 7.30 h do Brna a dále do Stře
lic. Pěšky přes Kývalku, Žebětínské 
pole"í, kolem Rfšovy studánky do 
Obory. Chůze 16 km, vede J. Havránek. 

Kino KSMB 
Od 1. dubna dochází v KSMB k ně

kolika organizačním změnám, na krec 
ré bychom vás rádi upozornili. Pro
jekce videc..programů je přesunuta z 
klubovny do videokavárny, kde je za
jištěna obsluha a prodej alkoholic
kých i nealkoholických nápojů a ká
vy, je zde povoleno také kouření. V 
souvislosti s těmito změnami upoz,or
ňujeme, že vstup na představení pro 
dospělé je povolen dětem oď 15 let, 
mladším prmze v doprovodu rodičů. 
Pro děti jsou připraveny sobotní pro
gramy. na kterých není zajištěn ,pro
dej ani obsluha a kouřeni je zakázá 
no. Videokavárna je otevřena ve 
dnech projekce od 17 h, před každým 
filmem si mohou diváci poslechnout 
hudbu z kompaktního přehrávače, ná
zev hudebnlho programu je uveden 
vždy před názvem fIlmu. Zveme vás 
srdečně na zajímavé programy do no
vého, moderníhu a pi'Ijemného pro
středí programové kavárny KSMB na 
BOľisoglebské ulici. 

Program na měsic duben 

2. čtvrtek v 17 h 

QUEN - THE WORKS 

v 18 a ve 20 h 

VELKý IIRAC 

Polský film z prostředí společnosti 
hazardních hráčů. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

3. pátek v 9.15 a ve 13.15 h 

povtDANI O PEJSKOVI A KOCICCE 
Pásmo krátkých filmu. 
Promítání pro MŠ a ŠO. 

4. sobota v 9 h 

POKLAD INKO 
Bulharský koprodukční film v české 
verzi. 
FK dětí - vstup na průkaz. 

7. úterý v 17 h 

DlRE STRAITS - LOVE OVER GOLD 

v 18 a ve 20 h 

PRODLOU2ENÝ CAS 
Česká komedie o stárnutí, lásce a 
smrti. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

9. čtvrtek v 17 h 
MODERN TALKING 

v 18 a ve 20 h 

JAKO JED 
Česká komedie o sladkých jedovatos
tech nenéJdálé lásky. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

11. sobota v 9 h 
VON~ CIBULE 
Italský western. 
Video - vstupné 3 Kčs. 

14. úterý v 17 h 
BERTOLl - STUDIO, LIVE 

v 18 a ve 20 h 

FAUNOVO VELMI POZDNI 
ODPOLEDNE 
Česká satirická komedie o tom. že 
všechno se stihnout nedá. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

16. čtvrtek v 19 h 
POSI.EDNI LEC 
Přepis úspěšného představeni brněn
ského Divadla na provázku. 
Hraji Boleslav Polívka a Jiřl Pech.a. 
FK kino kavárna _. vstupné 2 a 5 Kčs. 

17. pátek v 9.15 a ve 13.15 h 
O PRINCEZNE, 
KTERA VŠECHNO VIDĚLA 
Pá.,mo krátkých filmů. 
Promítáni pro MS a SD. 

18. sobota v 9 II 

JAK SE ToCI ROZMARÝNY 
Česká komedie o ,oom, jak se dělá 
film. 
FK děti - vstup na průkaz. 

13 

1 



21. úterý v 17 h 
JENNIFE RUSCH - MOVIN 

v 18 a ve 20 h 

FESAK HUBERT 
Česká komedie o žižkovském švihá
kovi, který práci nahrazoval vynalé
zavostí. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

23. čtvrtek v 17 h 

DURAN DURAN 

v 18 a ve 20 h 

MARECKU, PODEJTE MI PERO 
Komedie o žácích školou nepovin
ných. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

25. sobota v 9 h 

PANl KLUCÍ 
Český film na motivy románu Mark3. 
Twaina. 
Video - vstupné :I Kčs. 

28. úterý v 17 h 

ARETHA FRANKLIN 

v 18 a ve 20 h 
LASKA Z PASAžE 
Český film o partě mladých lidí z 
Václaváku. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

30. čtvrtek v 19 h 

JAKO JED 
Česká komedie. 
FK kino kavárna - vstupné 2 a 5 Kčs. 

Kinokavárna 
ZK ROH Metra 
7. úterý v 18 h 
FANTOMAS 
KONTRA SCOTLAND YARD 
Další pekelné kousky Fantomase. 
Vstupné 7 Kčs. 

14 

9. čtvrtek v 18 h 
DÝM BRAMBOROVE NATĚ 
český film na točený podle knihy bu
humila :Ríhy. 
V~t\lpné 5 Kčs. 

14. úterý v 18 h 
Titl VETERANI 
Pohádka Jana Wericha pro malé i do
spělé děti. 
Vstupné 5 Kčs. 

16. čtvrtek v 18 h 
CESTA DO HLUBIN 
STUDAKOVY DUSE 
Klasický český film ze studentského 
prostředí. 
Vstupné 5 Kčs. 

21. úterý v 18 h 
STVOitENt !)VĚTA 
Ceský animovaný film Eduarda Hoff
m·ma. 
Vstupné 5 Kčs. 

23. čtvrtek v liJ h 

POZOR, VIZITA! 
Český film z nemocničního prostře<lí. 
Vstupné 5 Kčs. 

28. úterý v 18 h 
PANNA NEBO OREL 
Sladká příchuť odpíraného milování 
v italském filmu. 
Vstupné 7 Kčs. 

70 kino Blansko 
1. středa v 17.30 a ve 20 h 
2. čtvrtek jen v 17.30 h 
VELKA FILMOvA LOUPEŽ 
Přehlidka 40 let Československé zná
rodněné klnemaJtografie. Režie Oldřich 
Lipský. Vstl~ pné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
přístupno. 

2. čtvrtek ve 20 h 
ROZLOUCENt FK 
Představení filmového klubu. Vstupné 
4, 5, 6 Kčs. 

~ 

3. pátek v 17.30 a ve 20 h 
4. sobota v 17.30 a ve 20 h 
5. neděle v 17.30 a ve 20 h 
6. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
7. úterý v 17.30 a ve 20 h 

PANNA A FOTOGRAF 
Vyšetřování krádeže, kterého se ujal 
fotogl'af, nepostráda,jící smysl pro hu
mor. KolumbIjský film. Vstupné 6, 7, 
8 Kčs. Mládeži do 18 let nepřístupno. 

8. středa v 17.30 a ve 20 II 
9. čtvrtek jen v 17.30 h 

DVA NA KONI, JEDEN NA OSLU 
Krutá romar.ce s hudbou, zpěvem a 
tancem. Český film. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepřístupno. 

9. čtvrtek ve 20 h 

A LOŮ PLUJE FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 4, 5, 6 Kčs. 

10. pátek v 17.30 a ve 20 h 
11. sobota v 17.30 a ve 20 h 
12. neděle v 17.30 a ve 20 h 
13. ponděH v 17.30 a ve 20 h 
14. úterý v 17.30 a ve 20 h 
15. středa v 17.30 a ve 20 h 
LET SFINGY 
Dobrodružství v africké poušti. Miou 
-Miou v hlavní roli francouzského fil
mu. Česká verze. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

16. čtvrtek v 17.30 h 
plUPAD O - 2 
Narušitel vzdušného teritoria SSSR na 
lavici obžalovaných. Sovětský film. 
Česká verze. Vstupné 5, 6, 7 Kčs. Mlá
deži přístupno. 

16. čtvrtek ve 20 h 
ROZPUŠTĚNÝ A VYPUSTĚNÝ 
C. K. detektivní komedie. Český film . 
Vstupné 6, 7, 8 K~s. Ml. přístupno. 

17. pátek v 17.30 a ve 20 h 
18. sobota v 17.30 a ve 20 II 
19. neděle v 17.30 a ve 20 h 
20. ponděli v 17.30 a ve 20 h 

21. úterý jen ve 20 h 
PAVUCINA 
Dram8itický ,příběh dívky v zajeti 
zhoubného návyku. Český film. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs . Mládeži nepl'istupno. 

21. úterý v 17.30 h 
VELKý NOVGOROD 
Město zachráněné krví svých obyva
tel. Sovětský film. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži přístupno. 

23. čtvrtek ve 20 h 
VECER FILMOVF:HO ARCHIVU FK 
CSFŮ 

22. středa v 17.30 a ve 20 h 
23. čtvrtek jeli v 17.30 h 
24. pátek v 17.30 a ve 20 h 
25. sobota v 17.30 a ve 20 h 
26. neděle v 17.30 a ve 20 h 
27. ponděH v 17.30 a ve 20 h 
28. úterý v 17.30 a ve 20 h 
29. středa v 17.30 a ve 20 h 
30. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
ANGELIKA A KRAL 
Další príběhy krásné markýzy andě
l ll. Francouzský film. C'eGká verze. 
Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži přI

stupno. 

PitEDSTAVENI PRO DtTI A MLADEZ 
2'ačátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kč; 

5. neděle 
pOHAnKY POD SN~HEM 
Český sti-Ihový film s Křem!lkem a 
Vochomůrkou. 

12. neděle 
AZ NAPRSI A USCHNE 
Sovětská filmová pohádka. 

19. neděle 
ZA zvlitATKY DO POHADKY 
Pásmo krátkých pohádek . 

26. neděle 
KRALOVS'IVI KitlVÝCH ZRCADEL 
Sovětská pohádka. 

Slevy na vstupném poskytujeme vždy 
v pondělí, ve stredu a ve čtvrtek 

v 17.30 h. 

Změna programu vyhrazena! 

15 



První strilna : LŠU a muzeum. Foto: Vladimír Bláha. 
Druhá strana: Přijetí sportovců na MéstNV 27. 2 1987. 
Vpravo: Drlm služeb, ZŠ Marxova a prodejna Večerkil na fo1ografiích Vladimíra 
Bláhy. 

ZPRAVODAJ MEsTA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru v Blan· 
s·ku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Bortsoglebská 32, 
tel. Č. 2155. Vytiskl n. p. Tisk, knižní výroba Brno, provoz 57 Blansko 

o 370100887. Cena 1 Kčs. Celoroční předplatné s doručením 18 Kčs. 

'.. ~ 'l " -.. ;- ,'r ' ., \ ,~, !' I , iI " \ ). . ' $ ., 
J' ~ . .' ď 

• • 
( ~ .. 

f, 

• T 

I 


